



Nota van Inlichtingen bij: Sanitaire voorzieningen HLTsamen
Gepubliceerd onder nummer: HLT 012023 PRJ-2300048
Datum: 11 juni 2024

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1		EV	Bij eis DE 06 stelt u als eis dat er per 1 januari 2025 uitstootvrij vervoers- en transportbewegingen ten behoeve van de overeenkomst zijn. Dit is een specifieke eis waar volgens Inschrijver op dit moment 1 leverancier aan kan voldoen. Inschrijvers ambitie is om dit te realiseren, echter is de ervaring van leverancier ook dat de levertijden van onder EV vervoer veel langer zijn dan gewenst. Staat u toe dat, indien er door aantoonbare overmacht, niet aan deze eis voldaan kan worden voldaan, er ook kan worden voldaan met 'zo min mogelijk uitstootvrije vervoers- en transportbewegingen? Indien u hier niet mee akkoord gaat, hoe verzekerd u zich van meerdere Inschrijvers op deze opdracht? Graag uw toelichting.	Wij gaan akkoord met wijziging van de eis naar: 'Zo min mogelijk uitstootvrije vervoers- en transportbewegingen'.
2		LE. 04 & prijzenblad – luchtverfrissers	U heeft hierin verschillende wensen/eisen. Binnen de facilitaire dienstverlening is het gebruikelijk dat de opdrachtnemer U als opdrachtgevers maximaal ontzorgt en hierbij een hoge mate van kwaliteit levert. Kijkend naar de luchtverfrissers bieden wij binnen ons dienstverleningsconcept, service o.b.v. vaste wisselmomenten aan. Dit houdt in dat onze medewerkers periodiek de vullingen wisselingen, met als voordeel dat u op alle toiletgroepen eenzelfde geurbeleving heeft en dit proces synchroon met elkaar loopt. Uw interne dienst (b.v. de schoonmaakmedewerker(sters) wordt hiermee niet belast, wij nemen werk uit handen. Gebruikelijk is om middels een 8-wekelijkse wisseling dit proces in te richten. Ik wil u vragen om verduidelijking te geven over hoe u dit proces wilt vormgeven? NB; U kunt het prijzenblad hierop aanpassen door een vaste prijs per verfrisser, per week, o.v.v. de wisselfrequentie op te vragen. (net als u bij de dameshygiëneboxen heeft gedaan).	Niet akkoord. De dienstverlening wordt verzorgd door onze interne dienstverlener (Provalu). In het kader van duurzaamheid zijn wij niet akkoord met het wisselen van producten die nog niet leeg zijn. In SG2 kunt u aangeven wat voor uw product het optimale werkproces is.
3		Prijzenblad – E 18, eenheid vouwhanddoekje	U geeft hierin aan een prijs te wensen per doekje. In de markt zijn er verschillende lengtematen van doekjes. Dit betekent verschillende prijzen op ogenschijnlijk dezelfde doekjes. U geeft hierin ruimte om te rekenen met verschillend lengtes en wil u daarom vragen de lengte per doekje aan te geven. Als voorstel hierin wil ik u vragen een alom gebruikte minimale lengtemaat van 22cm per doekje te hanteren. Gaat uw akkoord?	Wij gaan akkoord met een minimale lengtemaat van 21 cm per doekje.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4		Europese aanbesteding	Voor een klassiek overheidsopdracht is de drempelwaarde voor aanbestedingen voor de periode 1 januari 2024 tot en met 31 december 2025 gesteld op € 215.000,- per jaar. Volgens onze berekening komt het jaarbedrag (lees te factureren bedrag) ver onder dit bedrag. Ook als we dit jaarbedrag delen door het vierjarig contractduur, dan is het drempelbedrag significant hoger ten opzichte van het te factureren bedrag. Vraag is dan ook: waarom is er voor een Europese aanbesteding gekozen en niet voor bijvoorbeeld een meervoudig onderhandse aanbesteding?	Om te bepalen of een opdracht aanbestedingsplichtig is, dienen aanbestedende diensten een zorgvuldige raming te maken om de waarde van de opdracht te bepalen. Het klopt dat de drempelwaarde voor een Europese aanbesteding is vastgesteld op 221.000,-. Dit gaat echter om de totale contractwaarde van de opdracht inclusief alle (meerwerk)opties en verlengingsmogelijkheden. In dit geval wordt er een dienstverleningsovereenkomst afgesloten voor in totaal zeven jaar inclusief verlengingsmogelijkheden. Over zeven jaar komt de raming van deze opdracht boven de Europese drempel. In het kader van duurzaam omgaan met de sanitaire voorzieningen heeft de gemeente gekozen voor een contractduur van zeven jaar.
5		Katoenen handdoekrollen	Waarom wordt er gekozen voor katoenen handdoekrollen? Nadelen van deze rollen zijn dat ze minder hygiënisch zijn, tijdens de Covid periode moesten deze overgezet worden naar papieren handdoeken. Ook moeten de katoenenrollen worden opgehaald en op hoge temperatuur met veel water en chemie gewassen worden. Dit heeft een nadelig effect op ons milieu.	Er is gekozen voor katoenen handdoekrollen vanwege het doel om meer afvalreductie te realiseren, van zowel handdoekjes als plastic zakken waarin deze handdoekjes worden opgevangen.
6		Koop lokaal	Is "koop lokaal" nog steeds een speerpunt voor de gemeente HLT?	Ja. Daar waar mogelijk is lokaal inkopen inderdaad het beleid. Dit voorkeursbeleid geldt alleen als er één op één aanbesteed wordt, of meervoudig onderhands.